

**Reconstruirea imobilului cu
nr.cadastral 0100213.821.01,
(caminul nr.3), termoizolarea
fatadelor, supraetajarea cu un
nivel suplimentar si mansarda in
limitele planimetrice existente,
situat in mun. Chişinău, str.Malina
Mică nr. 68**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 2-1-13
Sistema avertizare si comanda de evacuare (SACE) SI1

Valoarea de deviz 615 983,18 lei

Intocmit in preţuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Capitolul 1. Lucrari de constructie				
1	RpEJ08A	Executarea santurilor cu adincimea de pina la 5 cm in pereti din zidarie de caramida de 5x50 cmp	m	100,0000	9,46 9,46	946,00 946,00
		<i>Total</i>	lei			946,00
		<i>Fondul social</i>	24,00 %			227,04
		<i>Total</i>	100,00 +			1 173,04
		<i>Cheltuieli de regie</i>	14,50 %			170,09
		<i>Total</i>	100,00 +			1 343,13
		<i>Beneficiu de deviz</i>	6,00 %			80,59
		Total Capitolul 1. Lucrari de constructie Inclusiv salariu				1 423,72 946,00
		2. Capitolul 2. Lucrari de montare				
		2.1. Capitolul 2.1. Sistema				

1	2	3	4	5	6	7
		avertizare si comanda de evacuare (SACE)				
2	10-04-062-04	Aparataj tip coloana si dulap: Dulap de control (Panou de control si indicare p/n sistemul de avertizare si comanda de evacuare, 2U, ЦДП02-120)	buc	1,0000	4 798,37 4 020,50	4 798,37 4 020,50
3	10-02-016-07	Dispozitive pentru convorbiri (comutatoare de telecomunicatii de dispecer si directoriale): Instalat separat: amplificator duplex sau de abonat (Amplificator P=400W, 2U, 400ПП 030M)	buc	1,0000	1 473,06 1 277,10	1 473,06 1 277,10
4	10-02-016-07	Dispozitive pentru convorbiri (comutatoare de telecomunicatii de dispecer si directoriale): Instalat separat: amplificator duplex sau de abonat (Amplificator P=400W, 2U, 600ПП 030M)	buc	1,0000	1 473,06 1 277,10	1 473,06 1 277,10
5	10-02-016-06	Dispozitive pentru convorbiri (comutatoare de telecomunicatii de dispecer si directoriale): Instalat separat: convertizor sau bloc de alimentare (bloc de comutare si control БКК-16.6)	buc	1,0000	1 197,22 955,46	1 197,22 955,46
6	10-08-001-07	Aparate receptoare: Dispozitive "ПЦ" de receptie si control, de semnalizare. Concentrator: bloc liniar (Panou de retea, 1U, de tipul ПЦ-8)	10 buc	0,1000	1 253,60 1 229,80	125,36 122,98
7	10-02-016-06	Dispozitive pentru convorbiri (comutatoare de telecomunicatii de dispecer si directoriale): Instalat separat: convertizor sau bloc de alimentare (БТ 30-100.30В)	buc	1,0000	1 197,22 955,46	1 197,22 955,46
8	10-02-016-06	Sursa de alimentare de rezerva БРЖ 02-24.12	buc	2,0000	1 198,97 955,46	2 397,94 1 910,92
9	10-08-001-07	Aparate receptoare: Dispozitive "ПЦ" de receptie si control, de semnalizare. Concentrator: bloc liniar (Panou de inscriere a mesajelor, 1U, БИЗ-01)	10 buc	0,1000	1 253,60 1 229,80	125,36 122,98
10	10-06-034-	Lucrari diverse: Doza de	buc	9,0000	420,50	3 784,50

1	2	3	4	5	6	7
	13	distributie de perete pe cablu cu invelis din plumb sau aluminiu (Cutie KBP 01/30-100B)			283,80	2 554,20
11	10-04-101-07	Utilaj de abonat si utilaj divers: Megafon sau coloana sonora: in incapere (Difuzor de perete 6AC100PII-2)	buc	235,0000	191,05 189,20	44 895,58 44 462,00
12	10-02-040-01	Utilaj centrala: Dispozitiv central de dirijare (Statie de baza a apelurilor ПМ-16)	buc	1,0000	9 547,98 8 353,18	9 547,98 8 353,18
13	10-04-062-05	Aparataj tip coloana si dulap: Dulap de telecomunicatii 19 21U 800x800	buc	1,0000	4 321,82 3 613,72	4 321,82 3 613,72
14	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m	21,2500	1 970,83 1 173,04	41 880,06 24 927,10
15		Cablu J-H(st)H 1x2x1.5 FE180/30-90	m	2 100,0000	17,46 0,00	36 666,00 0,00
16		Cablu pentru microfon FTP 8*0.22mm	m	25,0000	3,58 0,00	89,50 0,00
17	08-02-409-4	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe tavane, diametru pina la 20 mm	100 m	6,5000	5 415,53 2 582,58	35 200,92 16 786,77
18		Teava PVC 20mm	m	600,0000	6,20 0,00	3 720,00 0,00
19		Tub gofrat metalic izolat, 18mm	m	50,0000	11,60 0,00	580,00 0,00
20	08-02-407-3	Teava din otel pe constructii instalate pe pereti, fixare cu scoabe, diametru pina la 50 mm	100 m	0,0350	9 798,29 4 484,00	342,94 156,94
21		Teava otel d50mm (toc de protectie)	m	3,5000	95,00 0,00	332,50 0,00
22	08-01-087-3	Constructii metalice	t	0,0200	63 389,50 5 884,00	1 267,79 117,68
23		Set pentru impamintare TE	buc	1,0000	2 083,33 0,00	2 083,33 0,00
24	10-04-066-04	Aparataj de perete: PDU (Power distribution unit), 16A, 200-240V, 50/60Hz, 8 prize Single Phase, Vertical mounting for rack	buc	1,0000	384,79 378,40	384,79 378,40
		Total Capitolul 2.1. Sistema				197 885,30

1	2	3	4	5	6	7
		avertizare si comanda de evacuare (SACE) Inclusiv salariu				111 992,49
		<i>Total</i>	lei			197 885,30
		<i>Fondul social</i>	24,00 %			26 878,20
		<i>Transportul materialelor</i>	7,00 %			3 606,69
		<i>Total</i>	100,00 +			228 370,19
		<i>Cheltuieli de regie</i>	76,00 %			85 114,29
		<i>Total</i>	100,00 +			313 484,48
		<i>Beneficiu de de viz</i>	6,00 %			18 809,07
		Total Capitolul 2. Lucrari de montare Inclusiv salariu				332 293,55 111 992,49
		3. Capitolul 3. Utilaj				
		3.1. Capitolul 3.1. Sistema avertizare si comanda de evacuare (SACE), firma VELEZZ				
25		Panou de control si indicare p.n sistemul de avertizare si comanda de evacuare, 2U, ЦДП02-120	buc	1,0000	10 076,00 0,00	10 076,00 0,00
26		Amplificator P=400W, 2U, 400ПП 030M	buc	1,0000	7 694,40 0,00	7 694,40 0,00
27		Amplificator P=600W, 2U, 600ПП 030M	buc	1,0000	10 076,00 0,00	10 076,00 0,00
28		Bloc de comutare si control БКК-16.16	buc	1,0000	5 056,32 0,00	5 056,32 0,00
29		Panou retea 1U, ПС-8	buc	1,0000	3 022,80 0,00	3 022,80 0,00
30		Dispozitiv de coordonare 1U, БТ30-100/30В	buc	1,0000	3 389,20 0,00	3 389,20 0,00
31		Sursa de alimentare de rezerva БРЖ 02-24/12	buc	2,0000	9 068,40 0,00	18 136,80 0,00
32		Panou de inscriere a mesajelor, 1U; БИЗ-01	buc	1,0000	2 600,00 0,00	2 600,00 0,00
33		Cutie ignifuga KBP 01/30-100B	buc	9,0000	366,40 0,00	3 297,60 0,00
34		Difuzor de perete complet 3W, 90dB; 6AC100ПН-2	buc	260,0000	311,44 0,00	80 974,40 0,00
35		Statie de baza a apelurilor ПМ-16	buc	1,0000	4 305,20	4 305,20

1	2	3	4	5	6	7
					0,00	0,00
36		Dulap de telecomunicatii 19" 21U 800x800mm	buc	1,0000	28 489,50	28 489,50
					0,00	0,00
37		PDU (Power distribution unit), 16A, 200-240, 50/60Hz, 8 prize Single Phase, Vertical mounting rack	buc	1,0000	354,16	354,16
					0,00	0,00
		Total Capitolul 3.1. Sistema avertizare si comanda de evacuare (SACE), firma VELEZZ Inclusiv salariu				177 472,38
		<i>Total</i>	lei			177 472,38
		<i>Cheltuieli de depozitare</i>	1,20 %			2 129,67
		Total Capitolul 3. Utilaj Inclusiv salariu				179 602,05

		Total	lei			513 319,32
		TVA	20,00 %			102 663,86
		Total deviz: Inclusiv salariu				615 983,18
						112 938,49

Data completării: 25.11.2024

Semnat: _____

Nume/prenume: Balan Valentin

Funcția: Administrator

Denumirea operatorului economic SRL „HORUS”

IDNO al operatorului economic 1002600011498

